
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Stichting ProPortion (tevens h/o ProPortion Foundation) 12-06-2019
 1

De stichting Stichting ProPortion (de Stichting), ingeschreven in het 
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 34346615, 
statutair gevestigd in Amsterdam aan het adres Paul van Vlissingenstraat 6 A 
(1096 BK Amsterdam).

12-06-2019
 1

Volgens het Handelsregister: het bijdragen aan structurele 
armoedebestrijding en kwaliteit van leven voor mensen aan de onderkant 
van de inkomstenverdeling. Ontw ikkeling van producten en diensten die 
impactvol zijn voor professionele en particuliere laaginkomsten gebruikers in 
ontw ikkelingslanden. Inkoop en verkoop van de ontw ikkelde impactvolle 
producten & diensten, zodat deze toegankelijk worden voor laaginkomsten 
gebruikersgroepen in ontw ikkelingslanden.

12-06-2019
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-06-2019
Insolventienummer F.13/19/158
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104093:F001
Datum uitspraak 14-05-2019

R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr M. de Wild



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1

Op datum faillissement was één persoon in dienst van gefailleerde. Het 
dienstverband is inmiddels door de curator opgezegd. 

12-06-2019
 1

Boedelsaldo
€ 1.637,14

12-06-2019
 1

van
14-5-2019

t/m
10-6-2019

12-06-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 32,20 uur

totaal 32,20 uur

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk 
dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel 
niet geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie 
achter dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag kunnen geen rechten 
worden ontleend. 

12-06-2019
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De Stichting is opgericht op 30 juni 2009. Het bestuur van de Stichting op 
datum faillissement bestond uit drie bestuurders; de heer Jaeger, mevrouw 
Schuurmans en de heer Spierings. Binnen het jaar voor faillissement zijn 
twee andere bestuurders van de Stichting teruggetreden. De directeur van 
de Stichting was de heer Schuurmans-Kok.  

12-06-2019
 1

Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures 12-06-2019
 1

De door de curator aangetroffen verzekeringen zullen voor zover mogelijk per 
eerst mogelijke datum worden beëindigd. Vooralsnog zijn geen 
verzekeringen op naam van gefailleerde aangetroffen. 

12-06-2019
 1

De door de Stichting gehuurde kantoorruimte aan het adres WG-Plein 100 
Unit 478 in (1054 SC) Amsterdam is, zo heeft de curator begrepen, reeds met 
wederzijds goedvinden per 1 februari 2018 geëindigd. Oplevering – indien en 
voor zover dit van toepassing was – heeft reeds plaatsgevonden. Op het 
adres waar de Stichting op datum faillissement gevestigd was betaalde 
gefailleerde geen huur, hiertoe bestond, zo heeft de curator begrepen van 
het bestuur, ook geen verplichting daar het puur en alleen een postadres 
betrof.

12-06-2019
 1

De Stichting heeft haar eigen faillissement aangevraagd. Als reden voor het 
faillissement is door het bestuur aangegeven dat het werven van fondsen 
lastig is gebleken met als gevolg dat de kosten substantieel hoger waren 
dan de (gegenereerde) baten. Toen op enig moment de curator van REGGS 
B.V. een aan de Stichting verstrekt (achtergestelde) lening opeiste van circa € 
250.000,= was er definitief geen uitzicht meer op het kunnen voortgaan van 
de Stichting, aldus het bestuur. Hier wordt door de curator nader onderzoek 
gedaan.

12-06-2019
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
1

12-06-2019
 1

Datum Aantal Toelichting

20-5-2019 1

totaal 1

Contact UWV, onderzoek personeelsdocumentatie, nagaan actieve 
arbeidsovereenkomsten, ontslagaanzegging.

12-06-2019
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Blijkens het Kadaster heeft gefailleerde geen onroerende zaken op haar 
naam.

12-06-2019
 1

Onderzoek naar mogelijke onroerende zaken op naam van gefailleerde. 12-06-2019
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Apple Computer

totaal € 0,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen van de Stichting bestaan uit één Apple Computer die 
verouderd is en waarvan de waarde beperkt lijkt. De Stichting heeft geen 
kentekens op naam. 

12-06-2019
 1

Vooralsnog niet van toepassing. 12-06-2019
 1

Informatieverzoek RDW. 12-06-2019
 1

Op moment van faillietverklaring liep er in elk geval nog één project binnen de 
Stichting, het project Legbank. Dit project kon wegens gebrek aan financiële 
middelen niet meer worden voortgezet. Ook de curator ziet geen 
mogelijkheden dit project voort te zetten.

12-06-2019
 1

Contact met betrokkenen, onderzoek project Legbank. 12-06-2019
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

deelneming PrPortion Enterprise B.V.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De Stichting is eigenaar van een (40%) deelneming in de vennootschap 
ProPortion Enterprise B.V. Dit betreft een in 2014 opgerichte vennootschap 
waarvan de heer Schuurmans-Kok – directeur van de Stichting - indirect 
bestuurder is. Deze deelneming heeft de Stichting bij oprichting van de 
vennootschap ProPortion Enterprise B.V. verkregen, de exacte reden hiervoor 
is de curator vooralsnog niet geheel duidelijk. In de aankomende 
verslagperiode zal zij hiernaar onderzoek doen.

12-06-2019
 1

Inzichtelijke maken activa. 12-06-2019
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Het bestuur van gefailleerde heeft laten weten
dat er een tweetal debiteuren zijn die in totaal
nog circa € 38.000,= aan gefailleerde zouden
moeten betalen. De curator verricht in dit kader
nader onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Het in kaart brengen van debiteuren. 12-06-2019
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

De Stichting bankierde bij de Triodos Bank N.V. Het op datum faillissement 
beschikbare saldo betrof € 1.637,14 en is doorgestort naar de 
faillissementsrekening. 

12-06-2019
 1

Voor zover de curator bekend, zijn er geen leasecontracten door de Stichting 
afgesloten.

12-06-2019
 1

Vooralsnog hebben zich geen partijen met een beroep op 
eigendomsvoorbehoud gemeld.

12-06-2019
 1

Niet van gebleken. 12-06-2019
 1

Niet van gebleken. 12-06-2019
 1

Bestuderen bankafschriften, contacten banken. 12-06-2019
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van een voortzetting van de activiteiten van gefailleerde. 12-06-2019
 1

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke interesse in een doorstart 
binnen haar netwerk, hiervan is echter niet gebleken.

12-06-2019
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft nog in onderzoek of is voldaan aan de boekhoudplicht ex 
art. 2:10 BW. Evenals of zij beschikt over de complete administratie.

12-06-2019
 1

De Stichting heeft geen jaarrekening gedeponeerd. 12-06-2019
 1

Niet vereist. 12-06-2019
 1

Niet van toepassing. 12-06-2019
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft in onderzoek of er aanwijzingen zijn voor kennelijk 
onbehoorlijk bestuur.

12-06-2019
 1

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft in onderzoek of er sprake is van paulianeus handelen. 

12-06-2019
 1

Verwezen wordt naar het voorgaande. 12-06-2019
 1

Opstarten administratie- en rechtmatigheidsonderzoek aan de hand van de 
beschikbare gegevens, contact met diverse betrokkenen. 

12-06-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Salaris curator: p.m.
UWV: nog onbekend

12-06-2019
 1

Nog niet bekend.
12-06-2019

 1

Nog niet bekend.
12-06-2019

 1

De curator verwacht dat diverse partijen waarmee de Stichting samenwerkte 
een verifieerbare concurrente vordering zullen hebben.

12-06-2019
 1

Nog nader te bepalen.
12-06-2019

 1

Nog onbekend. 12-06-2019
 1

Onderzoek mogelijke vorderingen. 12-06-2019
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

In de komende periode zal de curator de haar bekende crediteuren en 
debiteuren aanschrijven, haar administratie- en rechtmatigheidsonderzoek 
voortzetten. Vooralsnog wordt de rechter-commissaris in dit kader 
vertrouwelijk geïnformeerd.

12-06-2019
 1

Nog niet bekend. 12-06-2019
 1

11-9-2019 12-06-2019 
 1

Contact diverse betrokkenen, verslaglegging, administratieonderzoek, 
correspondentie rechter-commissaris.

12-06-2019
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


